（全国古民家再生協会愛媛第一支部 例会）議事録

記録日：２０１６年１１月２５日

記録者：八軒清人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会愛媛第一支部

開催日時 ２０１６年１１月２５日（水） 17:00〜19:00

開催場所 愛媛県生活文化センター中会議室

出席者 八軒清人、川上幸生、藤原まや、大伴直人、山辺利成

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶

（八軒）先月は東南予も例会を行ったが、数名の参加者を得た。毎月

は無理だが不定期でも開催していきたい。

４， 前回議事録の確認

５， 議題並びに資料の確認

６， 本会報告事項

本報６−１ 古民家再生議員連盟発足に関して

（八軒）11/9 に参加してきた。古民家をめぐる動きが大きくなって

くる予兆を感じた。

本報６−２ ハンドプレカット工場新規設置募集に関して

（川上）若手大工育成を目的として動き出した。注目願いたい。既に

終わったセミナーもあるが、今後は 12/20 に大阪で予定されている。

本報６−３ 第７回全国会員大会講師決定に関して

（川上）第６回とはまた違ったゲストスピーカーをお呼びしているの

で、是非東京にお越し頂き全国の仲間と交流を図っていただきたい。

７， 事務局報告事項

事報７−１ 第５回古民家フォト甲子園結果に関して

事報７−２ 横軸支部設置に関して（松山・東京講習のご案内）

（山辺）１２月の松山講習を検討してみたい。

事報７−３ 動的耐震診断大阪実技講習（見学会）の開催に関して

事報７−４ 平成２８年度長期優良住宅リフォーム推進事業採択事例の

お知らせ

事報７−５ メディア掲載のお知らせ

８， 確認事項

確認８−１ ジャパトラの配布について

（八軒）全国の仲間がジャパトラの配布に関して汗を流していること

を踏まえて、愛媛第一支部一般会員の方も一人１０部有料での配布に協

力していただきたい。

９， 学習プログラム  ｐ565～ｐ567 ホームインスペクション

１０， 閉会宣言

次月開催日時 ２０１６年１２月２１日（水） 17:00〜19:00

次月開催場所 愛媛県生活文化センター中会議室